ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4586/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  reparo  com  urgência  da  boca  de  lobo
existente na esquina das Ruas Luiz Castro e Domingos de Almeida, Loteamento Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Em vistoria no local, foi constatado a irregularidade na boca de lobo que está muito rebaixada, formando um buraco, que
coloca em risco tanto pedestres quanto os veículos que por ali circulam, conforme pode ser visto nas fotos.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​